
Smlouva o zpracováni osobních údajů

Rokycanská nemocnice, a.s., se sídlem Voldušská 750, 33701, Rokycany IČO: 263 609 00, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni sp. zn. B 1071, (,,Správce"), zastoupená Ing.
Zdeňkem Švandou, MUDr. Petrem Hubáčkem, LL.M., MBA a Ing. Michalem Filařem

a
První radiologická s.r.o., se sídlem Poláčkova 5293/13, 586 01 Jihlava, IČO: 03194060, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 83965 (,,Zpracovatel"),

zastoupena MUDr. Martinem svárovským, jednatelem,

(Správce a Zpracovatel společně dále také ,,Strany" a každý z nich samostatně ,,Strana")

uzavÍrajÍtÍmto vsouladu s ČI. 28 odst. 3 Nařízeni Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne
27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů)
(,,Nařízení"), tuto Smlouvu o zpracování osobních údajů:

1. ÚČELA PŘEDMĚT SMLOUVY O ZPRACOVÁNÍOSOBNÍCH ÚDAJŮ

1.1. Správce a Zpracovatel spolu uzavřeli smlouvu či smlouvy vymezené v doložených pokynech
Správce, jak jsou tyto definovány v ČI. 2.1tétO Smlouvy o zpracování osobních údajů (dále jen
,,Smlouva" či ,,Smlouvy"). p|nění předmětu Smlouvy či alespoň jedné ze Smluv zahrnuje
činnosti, při kterých dochází ke zpracování osobních údajů Zpracovatelem pro Správce
(,,Osobní údaje").

1.2. Smlouva o zpracováni osobních údajů vymezuje vzájemná práva a povinnosti při zpracování
Osobních údajů, ke kterému dochází v důsledku výkonu činnosti vymezených ve Smlouvě a
v této Smlouvě o zpracování osobních údajů (,,Zpracování").

1.3. Účelem této Smlouvy o zpracováni osobních údajů je zajištění ochrany Osobních údajů při
Zpracováni.

2. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

2.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovávat Osobní údaje v souladu s účelem této Smlouvy
o zpracování osobních údajů pouze na základě doložených pokynů Správce a pro účely
zpracováni výslovně stanovené v příslušném pokynu Správce a vždy pouze v nezbytném
rozsahu ve vztahu k účelu, pro který jsou zpracovávány. Za doložené pokyny Správce se
považuji veškeré pokyny předané Správcem Zpracovateli na formuláři, jenž tvoří přílohu Č. 1
této Smlouvy o zpracováni osobních údajů a postupem v souladu s jejím čI. 4.4, ledaže by se
Strany ve vztahu k jednotlivým pokynům dohodly jinak. Dodatečné nebo upravené pokyny,
jejichž splnění ani při vynaloženi přiměřeného úsilí není možné, nebo by Zpracovateli způsobili
nepřiměřené finanční náklady a/nebo nepřiměřené obtíže (včetně neúměrného prodloužení
lhůty plněni smluvních závazků), jsou závazné pouze v případě písemného potvrzení ze strany
Zpracovatele. Zpracovatel bude Správce informovat v případě, kdy podle názoruZpracovatele,
pokyn Správce porušuje GDPR nebo ustanovenío ochraně osobních údajů, která se vztahuji na
Zpracovatele. Zpracovatel nemá povinnost provádět komplexní právní přezkum ani plnit
pokyny zákonem zakázané.



Správce ponese veškeré dodatečné náklady vzniklé Zpracovateli v důsledku dodatečného nebo
upraveného pokynu, pokud není tento pokyn nezbytný ke splnění zákonných požadavků
vztahujIcIch se na Zpracovatele.

2.2. Pokud jménem Zpracovatele zpracovávají Osobní údaje další osoby, zavazuje se Zpracovatel
zajistit, že se veškeré takové osoby před tím, než jim budou Osobní údaje zpřístupněny,
zavážou k mlčenlivosti ve vztahu ke Zpracováni Osobních údajů a s ohledem na všechny
zpracovávané Osobní údaje, ledaže by se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti
minimálně ve stejném rozsahu.

2.3. Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci bez zbytečného odkladu veškeré informace
potřebné k doloženi toho, že byly splněny povinnosti Zpracovatele stanovené v této Smlouvě
o zpracováni osobních údajů. Zpracovatel umožní, na svůj náklad, Správci či osobě pověřené
Správcem provádět audity Zpracování Osobních údajů, včetně inspekcí, a za tím účelem
poskytne Správci plnou součinnost. Správce je oprávněn přijmout výsledky interního nebo
externího auditu Zpracovatele, jako by se jednalo o výsledky auditu provedeného samotným
Zpracovatelem.

2,4. Zpracovatel se dále zavazuje poskytnout Správci maximální možnou součinnost při plnění
jakýchkoliv dalších povinností Správce stanovených obecnými předpisy týkajIcImi se ochrany
osobních údajů, a to při zohledněni povahy Zpracování a informací, jež má Zpracovatel
k dispozici.

2.5. Zpracovatel je dále povinen bezodkladně informovat Správce:

(i) v případě, že podle jehc, názoru určitý pokyn Správce porušuje tuto Smlouvu o
zpracování osobních údajů nebo jakýkoli právní předpis, zejména právní předpis
týkajicíse ochrany osobních údajů a dále,

(ii) o jakýchkoliv okolnostech významných pro plněni povinností Zpracovatele
stanovených touto Smlouvou o zpracováni osobních údajů (například o odvoláni
jednotlivých souhlasů subjektů údajů se zpracováním osobních údajů).

2.6. Technická a organizační opatření

Zpracovatel tímto prohlašuje, že má ke dni podpisu tétoSmlouvy o zpracování osobních údajů
zavedena a po celou dobu jejího trvání se zavazuje udržovat odpoddající technická a
organizační opatření, která zajisti:

(i) soulad Zpracování s touto Smlouvou o zpracování osobních údajů a s obecnými
předpisy týkajIcImi se ochrany osobních údajů, zejména s Nařízením a

(ii) včasnou identifikaci a ohlášení porušení zabezpečení Osobních údajů, zejména za
účelem minimalizace rizik pro subjekty Osobních údajů při Zpracování.

Zpracovatel se zavazuje přijmout technická a organizační opatření popsané v příloze č. 3 této
Smlouvy o zpracováni osobních údajů.

2.7. Porušeni zabezpečení Osobních údajů

Zpracovatel ohlásí Správci jakékoliv porušení zabezpečení Osobních údajů bez zbytečného
odkladu tak, aby porušení zabezpečeni Osobních údajů mohlo být náležitě a včas řešeno a
Správce mohl, v připadě splnění zákonných předpokladů, ohlásit porušeni dozorovému orgánu
nejpozději do 72 hodin od okamŽiku, kdy se d porušení zabezpečeni Osobních údajů dozvi.

strana 2 z 8



Každé takové ohlášení musí obsahovat alespoň informace uvedené ve vzoru ohlášení porušení
zabezpečeni Osobních údajů, který je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy o zpracováníosobnIch
údajů.

2,8. Zapojení dalších zpracovatelů

Správce tímto uděluje Zpracovateli obecné povoleni k zapojení dalších zpracovatelů do
Zpracováni. Zpracovatel Správce písemně informuje o veškerých zamýšlených změnách, tj. o
přijeti dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a to vždy nejméně 30 kalendářních dní před
danou změnou. V případě, že Správce vysloví vůči danému dalšímu zpracovateli námitky,
Zpracovatel nezapojí daného dalšího zpracovatele do Zpracování prováděného jakýmkoli
dalším zpracovatelem, dokud nedojde kudělení konkrétního či obecného písemného povoleni
Správcem. Zpracovatel také informuje Správce v případě ukončeni spolupráce s dalšími
zpracovateli, a to nejpozději ke dni ukončenitéto spolupráce.

3. ODPOVĚDNOST

3.1. Zpracovatel se zavazuje nahradit Správci veškerou újmu způsobenou porušením této Smlouvy
o zpracování osobních údajů. Zpracovatel se zavazuje zejména odškodnit Správci jakékoli jemu
vzniklé náklady, výdaje nebo sankce, které mu vznikly nebo byly uloženy jakýmkoli orgánem
veřejné moci či soudem, včetně s tím souvisejIcIch nákladů a výdajů na právní zastoupeni ve
sporech spojených s porušením ochrany Osobních údajů, pokud je takovéto porušení
způsobeno Zpracovatelem nebo je mu přičitatelné na základě pochybeni osoby zpracovávajÍcÍ
osobní údaje jménem Zpracovatele nebo na základě této Smlouvy o zpracování osobních
údajů. Zpracovatel není odpovědný za újmu dle odst. 2.8.5, věta druhá.

4. PORUŠENÍA TRVÁNÍ SMLOUVY O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

4.1. Trvání smluvního vztahu dle této Smlouvy o zpracováni osobních údajů je shodné s trváním
smluvního vztahu dle Smlouvy, nedojde-li k předčasnému ukončeni této Smlouvy ozpracování
osobních údajů podle ČI. 4.3 této Smlouvy o zpracování osobních údajů.

4.2. Pokud Zpracovatel pokračuje z jakéhokoli důvodu ve Zpracováni osobních údajů nebo výsledků
tohoto Zpracováni i po skončení existence smluvního vztahu dle Smlouvy, zůstává tato
Smlouva o zpracováni osobních údajů ve vztahu k těmto činnostem v platnosti, a to až do
okamžiku, kdy dojde k úplnému ukončení Zpracováni jakýchkoli Osobních údajů
Zpracovatelem.

4.3. V případě porušení kterékoliv podstatné povinnosti dle této Smlouvy je Správce zároveň
oprávněn jednostranně ukončit tuto Smlouvu o zpracováni osobních údajů, a to s účinností k
okamžiku doručením písemné výpovědi Zpracovateli, přičemž touto výpovědi nejsou dotčena
ta ustanoveni, která mají ze své povahy a smyslu mezi Stranami platit i nadále, ani jakékoli
nároky Správce, vzniklé před ukončením Smlouvy o zpracovánIosobnich údajů.

4.4. Zpracovatel v souladu s rozhodnutím Správce všechny Osobní údaje, pokud se tato Osobní
údaje zpracovávají u Zpracovatele, vráti Správci bezodkladně po ukončeni této Smlouvy o
zpracování osobních údajů, ledaže by ve vztahu k příslušným Osobním údajům Správce stanovil
jinak a l nebo v případě, že právní předpisy po Zpracovateli požadují archivaci předmětných
Osobních údajů. Zpracovatel vymaže Osobní údaje a zničí existujIcI kopie Osobních údajů
bezodkladně poté, co bude Zpracovateli doručeno potvrzeni Správce o obdržení vrácených
Osobních údajů a výslovný pokyn Správce k výmazu Osobních údajů a/ nebo zničeMexistujIcIch
kopii Osobních údajů.

strana 3 z E!



5. KOMUNIKACE STRAN

5.1. Strany se dohodly, že ve věcech týkájicích se této Smlouvy o zpracovánIosobnich údajů, budou
druhé Straně doručovat oznámení osobně, prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb,
renomovaným kurýrem nebo prostřednictvím šifrovaného elektronického přenosu, tj. např.
komprimováním dat obsahujicích Osobní údaje s použitím dostatečně silného hesla, jež bude
druhé Straně sděleno jiným komunikačním kanálem než e-mailem; využitím a priori
šifrovaného komunikačního kanálu {e-mailu s heslem); v případě obsáhlé a frekventované
komunikace využitím šifrovaného kanálu přímo mezi poštovními servery obou Stran, pokud je
to technologicky a organizačně možné; případně za využiti zabezpečené služby pro přenos dqt
a to na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy o zpracování osobních údajů, či na jiné adresy,
které si Strany za tímto účelem sdělí.

5.2. Vzhledem k závažnosti možných důsledků porušeni zabezpečeni Osobních údajů se Strany
dohodly, Že řádné ohlášení porušení zabezpečeni Osobních údajů bude Zpracovatelem
učiněno, kromě podmínek uvedených v odst. 5.1 výše, také neprodleným ohlášením na tato
další konta ktní místa:

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Tato Smlouva o zpracováni osobních údajů, jakož i všechny mimosmluvní závazkové vztahy
s touto Smlouvou o zpracováni osobních údajů souvisejIcI, se řídí českým právem. jakýkoliv
spor vzniklý v souvislosti s touto Smlouvou o zpracováni osobních údajů a/nebo souvisejIcImi
dohodami bude spadat do soudní pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla

Správce.

6.2. Změny nebo doplnění této Smlouvy o zpracování osobních údajů jsou platné, pouze ve formě
písemných dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci Stran. Strany se zavazují
bezodkladně uzavřít dodatky k této Smlouvě o zpracování osobních údajů, pokud jsou změny
této Smlouvy o zpracováni osobních údajů nezbytné pro splněni zákonných požadavků.

6.3. Pokud by se některá ustanovenítéto Smlouvy o zpracováni osobních údajů ukázala být
neplatná, nicotná nebo neúčinná, nebo by pozbyla úČinnosti v důsledku později nastalých
okolností, právní účinky ostatních ustanovení této Smlouvy o zpracováni osobních údajů tím

nebudou dotčeny.

6.4. Tato Smlouva o zpracováni osobních údajů je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá
Strana obdrží po jednom.

6.5. Tato Smlouva o zpracováni osobních údajů nahrazuje veškeré předchozí písemné či ústní
dohody případně mezi Stranami uzavřené ohledně předmětu této Smlouvy o zpracování
osobních údajů.

6.6. Nedílnou součásti této Smlouvy o zpracování osobních údajů jsou:

Příloha č. 1- Vzor pokynu

Příloha Č. 2 - Vzor ohlášeni porušeni zabezpečeni Osobních údajů

strana 4 z 8



strana 5 z 8



POKYN Správce Zpracovateli

ke Smlouvě o zpracováni osobních údajů

uzavřené dne ............... mezi Rokycanskou nemocnici, as., se sídlem Voldušská 750, 337 01, Rokycany
IČO: 263 60 900 (,,Správce") a , s.r.o., se sídlem ,IČO' (,,Zpracovatel")

VKe smlouve:

Předmět Zpracování:

Doba trvání Zpracování:

Povaha Zpracování:

Účel(y) Zpracování:

Typ(y) osobních údajů:

Doba zpracování/uložeM
osobních údajů:

Kategorie subjektů osobních
údajů:

Odpovědná osoba Správce:

ÚČinnost Pokynu:

Dne:

Podpis Odpovědné osoby
Správce:

Předáni Pokynu CI osobně CI doporučenou poštou nebo kurýrem
Zpracovateli: CI datovou schránkou

Potvrzení převzetí Pokynu Zpracovatelem (razítko, podpis; vyjma doručení datovou schránkou):

0

jméno:

Obchodnifirma:

strana 6 z 8



Příloha č. 2 - Vzor ohlášení porušeni zabezpečeni Osobních údajů

Ohlášení porušeni zabezpečení Osobních údajů

Rokycanská nemocnice,a.s., se sídlem Voldušská, 33701, Rokycany
Identifikace Správce' IČO: 263 60 900

[obchodnífirma], se sídlem [doplnit ulici čp., PSČ, město, příp. stát-
Identifikace Zpracovatele: - .

pokud se uplatni], ICQ: [doplnit]

Identifikace smlouvy: Smlouva o zpracováni osobních údajů ze dne [doplnit]

Datum porušení
1. zabezpečení, pokud je

známo: Í

2. Datum zjištěni porušeni:

3, Datum ohlášeni porušeníSprávci:

4. Povaha porušeni:

5, PříČina porušeni osobníchúdajů, pokud je známa:

6, přibližný počet dotčených
subjektů, pokud je znám:

7. Kategorie dotčenýchsubjektů:

Odhadované množství

8. dotčených záznamů
osobních údajů, pokud je
známo:

Popis pravděpodobných
9. důsledků porušeni

osobních údajů:

Popis přijatých opatření

10. nebo opatřeni navrženýchk přijetí s cílem vyřešit
porušení:

11. Poznámky:

Kontaktní osoba
12. Zpracovatele a její

kontaktní údaje:

13. Kontaktní osoba Správce ajejí kontaktní údaje:

14. Jméno a podpis:

strana 7 z 8



strana 8 z 8



POKYN Správce Zpracovateli

ke Smlouvě o zpracování osobních údajů

uzavřené dne 18.2.2024 mezi Rokycanskou nemocnicí a.s., Voldušská 750, 337 01 Rokycany, IČO: 26360900,

(,,Správce") První radiologickou s.r.o., se sídlem Poláčkova 5293/13, 586 01 Jihlava, IČO: 03 194060,

(,,Zpracovatel")

Ke smlouvě: Rámcová smlouva o dílo

Zpracování popisu CT snímků pacientů v obrazové zdravotnické dokumentaci

Předmět Zpracování: pomocí portálu ,,pacsportal" radiologického odděleni Rokycanské nemocnice

a.s.

Doba trvání Zpracování: Po dobu trvání smlouvy se Správcem.

Zpracování a evidence osobních údajů elektronicky v informačních systémech
Povaha Zpracování:

nemocnice

Účelem zpracování je vyhotoveni a vzdálený popis CT snímků pacientů v době
Účel(y) Zpracování:

prísluzby (víkendy)

Zpracovatelem jsou zpracovávány osobní údqje pacienta v rozsahu: .jméno a

Typ(y) osobních údajů: příjmení, titul, rodné číslo, datum narození hodné číslo a popis zdravotního
stavu dle CT snímku

Doba zpracování/uložení
. . .O Dle Skartačního radu nebo dalších souvisejících směrnicosobnich udaju:

Kategorie subjektů osobních
úda,jů: Pacienti

Odpovědná osoba Správce Ing. Michal Filař, ředitel a člen představenstva

Účinnost Pokynu: 26.3.2024

Dne: 26.3.2024

Podpis:

CI osobně CI doporučenou poštou nebo kurýrem
Předání Pokynu Zpracovateli:

CJ datovou schránkou: f9dkkgr

Potvrzení převzetí Pokynu Zpracovatelem (razítko, podpis; vyjma doručení datovou schránkou):

Jméno:

Zpracovatel:




